МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛОКОЛЬЧИК»

СЕЛА ЛЕСНОВКА САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

_________________________________________________________________________
(сокр. МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка)

296560  Республика Крым, Сакский р-н, с.Лесновка, ул.Школьная, д.2

телефон (36563) 98115; +7 978 8996214; e-mail  lesnovkaduz@mail.ru
ПРИКАЗ
с. Лесновка
От 24.07.2018г.                                                                                                    № 102
О мерах по защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию»  (с изменениями на 29 июня 2015 года), Требованиями к административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от информации,  причиняющей вред их здоровью и развитию, утвержденными приказом Минкомсвязи Росии от 16.06.2014 года №161, в целях обеспечения административных и организационных мер по защите воспитанников от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Романюк В.Д., старшего воспитателя МБДОУ, ответственным за применение административных и организационных мер защиты детей от информации,  причиняющей вред их здоровью и развитию, учитывающих специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения.
2. Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию (Приложение).

3. Старшему воспитателю Романюк В.Д.:

3.1. Организовать деятельность по защите воспитанников от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию в соответствии с Положением о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

3.2. В срок до 01.09.2018 года ознакомить педагогических работников с положениями законодательства Российской Федерации о защите воспитанников от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, с Положением о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

3.3. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о защите воспитанников от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

4. Педагогам провести разъяснительную работу с родителями о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

5. Разместить настоящий приказ на сайте учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Колокольчик»                                      А.И. Пшеничко
В связи с недостаточной наполняемостью групп в летний период:
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. С 18.06.2018г объединить группы «Капитошка» и « Солнышко».
 2. Воспитателю группы «Солнышко» Алиевой А.Р.  в срок до 18.06.2018г. подготовить списки детей, прикреплённых к  группе.

 3. Ответственность за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Горобец Е.В.

  Заведующий МБДОУ «Колокольчик»            _____________А.И. Пшеничко
С приказом ознакомлена:

Ст. воспитатель Горобец Е.В. ______________________